
 

1 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUC ATIVA, 
ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA  QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTROS DOCENTES SOS TENIDOS CON 
FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN PARA 
PARTICIPAR EN LA FERIA DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS EN EL CURSO 2023-2024.  

 
Por Resolución de 20 de diciembre de 2023 de la Directora General de Política 

Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, se convoca a los centros 

docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 

participar en la Feria de Ciencias y Tecnología en Lenguas Extranjeras en el curso 2023-

2024. 

De acuerdo con el apartado Quinto de la citada Resolución, la Comisión de 

Selección, tras la revisión de las solicitudes, dictó propuesta de resolución provisional de 

fecha 15 de marzo de 2024 que se hizo pública en la página web del Departamento de 

Educación, Ciencia y Universidades (www.educa.aragon.es) el día 18 de marzo de 2024, 

habilitando el correspondiente plazo para realizar alegaciones. 

El referido apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones y una 

vez reunida la comisión para analizar las alegaciones y emitir la propuesta de resolución 

definitiva, la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 

Permanente resolverá la convocatoria, mediante Resolución que contendrá, en relaciones 

separadas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa 

de exclusión y la relación de solicitudes desestimadas, con expresión de la causa. Dicha 

Resolución se publicará en la página web del Departamento Educación, Ciencia y 

Universidades del Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es). 

Consta en expediente que las solicitudes de los centros docentes seleccionados 

cumplen los criterios y características contempladas en la convocatoria, y se ha seguido 

el procedimiento contemplado en la misma. 

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites recogidos en la 

convocatoria, y dando cumplimiento a la misma, resuelvo: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Y

2
3
D

F
P

G
1
F

U
1
F

0
X

F
IL

.



 

 

2 

 

 

Primero. -  Aprobar la relación de centros seleccionados para participar en la Feria 

de Ciencias y Tecnología en Lenguas Extranjeras en el curso 2023-2024, que figura como 

Anexo I a esta Resolución, así como la relación de solitudes desestimadas, con indicación 

de su causa, de conformidad con el Anexo II, no constando en expediente centros 

excluidos. 

Segundo.-  Ordenar la publicación de esta Resolución en la web del Departamento 

de Educación, Ciencia y Universidades (www.educa.aragon.es).  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades, 

en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de 

junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin 

perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica. 

Ana María Moracho Torrente 

Directora General de Política Educativa, 
Ordenación Académica y Educación Permanente

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Y

2
3
D

F
P

G
1
F

U
1
F

0
X

F
IL

.



 

1 

 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica 
y Educación Permanente 

ANEXO I 

Centros seleccionados para participar en la  
Feria de Ciencias y Tecnología 2023-2024 

CATEGORIA INFANTIL  

Nombre y código del centro Provincia Localidad Idioma 

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA HUESCA GRAUS  INGLÉS 

C.E.I.P. MONTE OROEL HUESCA JACA  FRANCÉS 

C.E.I.P. EL JUSTICIA DE ARAGÓN TERUEL ALCORISA INGLÉS 

C.E.I.P. JUAN LORENZO PALMIRENO  TERUEL ALCAÑIZ  INGLÉS 

C.E.I.P. LA FUENFRESCA  TERUEL TERUEL INGLÉS 

C.E.I.P. LAS ANEJAS TERUEL TERUEL INGLÉS 

C.E.I.P. CERVANTES ZARAGOZA  EJEA DE LOS CABALLEROS INGLÉS 

C.E.I.P. MIGUEL ARTAZOS TAMÉ ZARAGOZA  UTEBO  INGLÉS 

C.E.I.P. OCTAVUS  ZARAGOZA  UTEBO  INGLÉS 

C. SAGRADA FAMILIA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.E.I.P. GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.E.I.P. HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C. LA SALLE FRANCISCANAS  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C. NTRA. SRA. DE LA MERCED ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C. LA SALLE MONTEMOLÍN  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.E.I.P. TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.E.I.P. RAMÓN SÁINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.E.I.P. LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

C.P.I. JOSÉ ANTONIO LABORDETA SUBÍAS  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

C.E.I.P. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

C.P.I. ZARAGOZA SUR  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. PARQUE VENECIA  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 
 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Y

2
3
D

F
P

G
1
F

U
1
F

0
X

F
IL

.



 

 

2 

 

 

Centros seleccionados para participar en la  

Feria de Ciencias y Tecnología 2023-2024 

CATEGORIA JUVENIL  

Nombre y código del centro Provincia Localidad Idioma 

C.P.I. CONDES DE RIBAGORZA HUESCA BENABARRE INGLÉS 

I.E.S. SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA INGLÉS 

I.E.S. VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL INGLÉS 

I.E.S. VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL FRANCÉS 

I.E.S. REYES CATÓLICOS ZARAGOZA EJEA DE LOS CABALLEROS INGLÉS 

I.E.S. LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA PUEBLA DE ALFINDÉN (LA)  INGLÉS 

I.E.S. JUAN DE LANUZA ZARAGOZA BORJA  INGLÉS 

I.E.S. ÍTACA  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

I.E.S. JERÓNIMO ZURITA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

I.E.S. PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. JOSÉ ANTONIO LABORDETA SUBÍAS  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

C.P.I. SAN JORGE  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 

C.P.I. VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 
 

 
 

ANEXO II 

Solicitudes desestimadas para participar en la  

Feria de Ciencias y Tecnología 2023-2024 

Nombre y código del centro Provincia Localidad Causa 

I.E.S. RAMÓN PIGNATELLI  ZARAGOZA ZARAGOZA Renuncia del centro 

I.E.S. GOYA  ZARAGOZA ZARAGOZA Renuncia del centro 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
9

/0
4

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Y

2
3
D

F
P

G
1
F

U
1
F

0
X

F
IL

.


